CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO DISTRITO FEDERAL

ESCLARECIMENTOS - CRM-DF/DIR/DEADM/DECOM

PEDIDO DE ESCLARECIMENTO - EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90002/2025

Objeto: Prestação de Serviço de Agenciamento de Viagem

À LA Viagens e Turismo Ltda
A/C Lucila Mendonça Valente

Boa tarde!

Em resposta ao pedido de esclarecimento dessa empresa, informamos:

1- A taxa de agenciamento dos itens 1, 2 e 3 do referido pregão, poderá ter 02 (duas)
ou 4 (quatro) casas decimais?

R.: Poderá ter 4 (quatro) casas decimais.

2- Haverá necessidade de Posto de Atendimento?

R.: O edital não exige posto de atendimento físico.

Atenciosamente,

LAURA T. C. DE MENDONÇA AVIANI
Pregoeira

Documento assinado eletronicamente por Laura Teresa Carneiro de Mendonça
Aviani, Equipe de planejamento da contratação, em 13/06/2025, às 17:57,
com fundamento no art. 5º da RESOLUÇÃO CFM nº2.308/2022, de 28 de março de
2022.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.cfm.org.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 2641081 e o código CRC 561A62E1.

Setor de Indústrias Gráficas (SIG), Quadra 01 Lote 985 2º Andar, Sala 202
- Bairro SIG |

CEP | Brasília/DF - https://crmdf.org.br/
Referência: Processo SEI nº 25.7.000002562-7 | data de inclusão: 13/06/2025

Esclarecimentos - Resposta Esclarecimento LA Viagens (2641081)         SEI 25.7.000002562-7 / pg. 1

https://sistemas.cfm.org.br/normas/visualizar/resolucoes/BR/2022/2308/

	Esclarecimentos - Resposta Esclarecimento LA Viagens (2641081)